
Uchwała Nr 902/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 maja 2008 roku 
 
 

w sprawie sporządzenia informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2007 roku. 
 
 
 
Na podstawie art.14 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 421 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. z 2008 Dz. U. Nr 25, poz. 150) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
  

 
Przekazuje się informację do Ministra Środowiska, Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  
i Ochrony Środowiska SWŚ, Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 
§ 2 

 
Informacja podlega obwieszczeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.  

 
§ 3 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§4 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

Adam Jarubas 
 

 
 
 
 



 
 

 
Załącznik do obwieszczenia 

Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

z dnia 31 marca 2008 r.    
 

 
INFORMACJA 

O DZIAŁALNOŚCI WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  OCHRONY ŚRODOWISKA I 
GOSPODARKI WODNEJ 

W KIELCACH W 2007  ROKU 
 
 
I. GŁÓWNE  ZADANIA  I  KIERUNKI  DZIAŁALNOŚCI  

 
W 2007 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Kielcach działał na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zm.) oraz Statutu, nadanego pismem 
Ministra Środowiska z dnia 31 marca 2006 r. nr DP-078-136/3/06/AS. 

Fundusz zgodnie z ustawowo określonymi kierunkami przeznacza środki na 
dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w celu realizacji zasady 
zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa. 

Na szczeblu wojewódzkim problemy do rozwiązania zostały w tym zakresie 
zdefiniowane w uchwalonej przez Sejmik Województwa „Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego” i „Programie ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego”, 
którego integralną częścią jest „Plan gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego”.  

Działania, które Fundusz mógł wspierać finansowo, w podziale na poszczególne 
dziedziny, określone zostały problemowo przez Zarząd Funduszu w konsultacji ze służbami 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Wojewody Świętokrzyskiego, a następnie 
zatwierdzone przez Radę Nadzorczą w „Liście przedsięwzięć priorytetowych do 
dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Kielcach w 2007 r.”. W dokumencie tym ustalony został priorytet główny, podkreślający 
najważniejsze zadanie Funduszu: „Wspieranie przedsięwzięć zawartych w priorytetach 
dziedzinowych, które objęte zostały dofinansowaniem ze środków unijnych”. 
 Wśród innych celów i kierunków działalności w 2007 roku należy wskazać realizację 
zapisów porozumienia zawartego w dniu 25 czerwca 2007 r. pomiędzy Ministrem Środowiska 
a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie 
realizacji Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” dla osi priorytetowych: 
I – Gospodarka wodno-ściekowa i II – Gospodarka  odpadami i ochrona powierzchni ziemi 
(projekty o wartości poniżej 25 mln euro) oraz porozumienia zawartego w dniu 14 listopada 
2007 r. pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie 
przekazania i przyjęcia do realizacji zadań w ramach osi priorytetowych: I – Gospodarka 
wodno-ściekowa i II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi Programu 
Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”. 
 
II. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH 
 



1. Rada Nadzorcza 
 
Rada Nadzorcza w 2007 roku pracowała w 7-osobowym składzie i odbyła 12 

protokołowanych posiedzeń, podejmując 73 uchwały. Uchwały głównie dotyczyły:  
− zatwierdzenia rocznego sprawozdania Zarządu z działalności Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2006 r., które następnie zostało 
przedłożone Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz w skróconej formie 
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa,  

− zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach za 2006 r. oraz podziału zysku netto za 
2006 r.,  

− wyrażenia zgody na utworzenie linii kredytowych LK-1 – Ochrona wód i ziemi przed 
zanieczyszczeniem ściekami oraz LK-2 – Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery, 

− zmian w „Liście przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Kielcach w 2007 r.”,  

− zmian „Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz udzielania dotacji  
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Kielcach” obowiązujących w 2007 r.,  

− uchwalenia zmian w planie działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Kielcach na 2007 r.,  

− uchwalenia zmian w rocznym planie finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na 2007 r.,  

− zatwierdzenia „Listy przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Kielcach w 2008 r.”,  

− ustalenia „Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz udzielania dotacji  
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Kielcach” obowiązujących w 2008 r.,  

− uchwalenia planu działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Kielcach na 2008 r.,  

− uchwalenia rocznego planu finansowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach na 2008 r.,  

− zatwierdzenia wniosków Zarządu o udzielenie pożyczek na ogólną kwotę 38.809.904,95 
zł (60 zadań),  

− zatwierdzenia wniosków Zarządu o udzielenie dotacji na ogólną kwotę 3.387.988,00 zł 
(10 zadań),  

− zatwierdzenia wniosków Zarządu o przekazanie środków finansowych na ogólną kwotę 
2.179.717,00 zł (4 zadania), 

− zatwierdzenia wniosków Zarządu o częściowe umorzenie pożyczek  
na ogólną kwotę 2.544.420,06 zł (15 zadań),  

− zatwierdzenia wniosków Zarządu o udzielenie promes na kwotę  
22.196.822,00 zł (13 zadań),  

− zatwierdzenie wyboru podmiotu do badania sprawozdania finansowego WFOŚiGW za 
2007 r.  

 
2. Zarząd 
 



Zarząd funkcjonował w 2-osobowym składzie, odbył 36 protokołowanych posiedzeń, 
na których podjął 51 uchwał oraz wyraził zgodę na 66 aneksów do zawartych umów.  
Uchwały dotyczyły głównie:  
− złożenia Radzie Nadzorczej sprawozdania Zarządu z działalności Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  w 2006 r.,  
− złożenia Radzie Nadzorczej sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach za 2006 r.,  
− uchwalenia „Regulaminu organizacyjnego Biura Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”,  
− przyjęcia „Instrukcji Wykonawczej  Instytucji Wdrażającej  Program Operacyjny 

„Infrastruktura i Środowisko” Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej” oraz projektu „Szczegółowej Instrukcji Wykonawczej Programu Operacyjnego 
„Infrastruktura i Środowisko” Instytucja Wdrażająca/Instytucja Pośrednicząca II stopnia 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach” 

− udzielenia pożyczek na ogólną kwotę 744.851,00 zł (12 zadań),  
− udzielenia dotacji na ogólną kwotę 1.266.465,82 zł (57 zadań),  
− przekazania środków finansowych na ogólną kwotę 235.257,00 zł (12 zadań), 
− częściowego umorzenia pożyczek na ogólną kwotę 332.850,87 zł (11 zadań). 



III. REALIZACJA ROCZNEGO PLANU FINANSOWEGO 
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 
prowadził gospodarkę finansową na podstawie uchwalonego przez Radę Nadzorczą wraz 
z Planem działalności na rok 2007, Planu finansowego na rok 2007. W wyniku bieżącej kontroli 
wydatków oraz działań monitoringowych, a także potrzeby wynikowego urealnienia stanu 
funduszu, środków pieniężnych i stanu należności na początek roku, dwukrotnie dokonano korekt 
planów. Celem zmian było urealnienie szacowanych danych, w szczególności w zakresie stanu 
środków pieniężnych oraz wyniku finansowego. 
 Analizując wykonanie rocznego planu finansowego należy podkreślić fakt 
zwiększenia o 11,5% stanu finansowego funduszu własnego na koniec  
2007 r. w odniesieniu do roku 2006.  

Plan przychodów został przekroczony o 7,2% – głównie ze względu na otrzymanie 
większych o 6,6% wpływów z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska oraz osiągnięcie o 9,8% wyższych pozostałych przychodów finansowych. 
 Plan wydatków został zrealizowany w 91,8%. Spowodowane to było niższym niż 
zakładano wykonaniem wypłat w zakresie dotacji inwestycyjnych – 92,2% 
i nieinwestycyjnych – 96,2% oraz niższymi niż planowano umorzeniami – 95,3%. 
Na zmniejszenie wydatków na dotacje wpłynęło także niezłożenie do końca 2007 roku przez 
wnioskodawców faktur będących podstawą wypłat, jak również rezygnacje części inwestorów 
z tej formy pomocy. Niewykonanie o 10,4% planu kosztów utrzymania Rady Nadzorczej, 
Zarządu, biura i wynagrodzeń należy ocenić pozytywnie. Niewykonanie planu dotacji 
spowoduje przesunięcie na 2008 rok wypłaty środków finansowych na inwestycje w ramach 
zawartych umów. 

 
Stan środków pieniężnych na koniec 2007 roku wynosi 26.273.449 zł i jest wyższy o 

39,2% od planowanego. Posiadane środki pieniężne stanowią zabezpieczenie wypłaty 
zobowiązań wynikających z już zawartych umów pożyczek i dotacji, w oparciu o które będą 
dokonywane wypłaty w 2008 roku, jak również w latach następnych. Ogólna kwota zobowiązań 
wynosi 22.681.903 zł, przy czym z tytułu umów pożyczek 21.445.844 zł, a z umów dotacji 
1.236.059 zł. Ponadto Fundusz udzielił w 2007 roku 13 promes na dofinansowanie zadań w 
2008 roku na kwotę 22.196.822 zł.  
 
 
IV.  REALIZACJA POMOCY FINANSOWEJ 
 

Jak corocznie wartość wnioskowanej pomocy była wyższa niż zaplanowane środki 
dyspozycyjne Funduszu. Część zadań, na etapie Karty informacyjnej zadania została 
zaopiniowana negatywnie, w  związku z niezgodnościami z „Kryteriami…”, „Listą…” lub 
„Zasadami…”. Wielu wnioskodawców, mimo wstępnego zakwalifikowania, zrezygnowało 
z ubiegania się o dofinansowanie z powodu nieprzygotowania zadania do realizacji lub braku 
własnych środków finansowych koniecznych do zbilansowania wartości przedsięwzięcia. 
Ponadto potencjalni beneficjenci na etapie wniosku wystąpili o pomoc w kwotach znacznie 
niższych niż sygnalizowane w złożonych wcześniej „Kartach informacyjnych zadania”. 

Do Funduszu w 2007 roku wpłynęło 240 Kart informacyjnych zadania (KIZ) o 
dofinansowanie 235 przedsięwzięć proekologicznych o łącznej wartości wnioskowanego 
dofinansowania ze strony Funduszu w wysokości 139.597.733,09 zł. 
 Przedmiotem oceny w 2007 roku były również zadania przechodzące z 2005 i 2006 r. 
w formie KIZ oraz KIZ z wydanymi na ich podstawie promesami.  Wartość wnioskowanej 
pomocy na ich podstawie wynosiła łącznie 20.249.511,32 zł. 



 Zostały złożone 163 wnioski na realizację zadań w wysokości wnioskowanego 
dofinansowania 59.482.490,87 zł. Jednocześnie przedmiotem oceny w 2007 roku były 
wnioski złożone w 2006 r. i przechodzące na rok 2007. 
 Ostatecznie w 2007 roku zawarto 155 umów o dofinansowanie przedsięwzięć ze 
środków Funduszu  w łącznej kwocie 46.624.183,77 zł, z czego 72 to pożyczki na kwotę 
39.554.755,95 zł, 67 to dotacje na kwotę 4.654.453,82 zł, a 16 to umowy przekazania 
środków finansowych na kwotę 2.414.974,00 zł. 

 
W celu usprawnienia realizacji zadań w 2007 roku na wniosek potencjalnych 

beneficjentów udzielono 13 promes na łączną kwotę pomocy w wysokości 22.196.822,00 zł. 
Trzy z nich zakończyły się podpisaniem umowy w 2007 r., w jednym przypadku złożony 
został wniosek o udzielenie dofinansowania, natomiast w pozostałych przypadkach promesy 
udzielone zostały na realizację zadań, których termin rozpoczęcia planowany jest w 2008 r. 

 
W wyniku podpisania w trakcie realizacji przedsięwzięć aneksów do zawartych w 

2007 roku umów, ostateczna wysokość dofinansowania w formie pożyczek uległa 
zmniejszeniu  o 108.504,74 zł, natomiast w formie dotacji o 19.618,47, co ostatecznie dało 
łączną kwotę przyznanej pomocy wynoszącą 46.496.060,56 zł., w tym w formie pożyczek 
39.446.251,21 zł, w formie dotacji 4.634.835,35 zł i w formie przekazania środków 
2.414.974,00 zł. 

  
Realizacja pomocy finansowej w ramach poszczególnych dziedzin przedstawia się 

następująco: 
 
 
1. Ochrona wód i gospodarka  wodna 
 

Z zakresu ochrony wód i gospodarki wodnej do biura Funduszu w 2007 roku wpłynęło 
59 Kart informacyjnych zadania o dofinansowanie 57 przedsięwzięć. Dla dwóch zadań po 
rezygnacji z dofinansowania zostały złożone ponownie Karty informacyjne. Ze wszystkich 
złożonych do dofinansowania przedsięwzięć 53 dotyczyły ochrony wód, a 4 gospodarki 
wodnej. 

Łączny koszt całkowity wszystkich przedsięwzięć zgłoszonych wstępnie 
do dofinansowania w 2007 roku w formie Karty informacyjnej zadania został określony w 
wysokości 226.150.334,71 zł, natomiast wartość wnioskowanej pomocy łącznie na kwotę 
88.743.886,78 zł, z tego w formie pożyczki 86.693.886,78 zł, a w formie dotacji 2.050.000,00 
zł.  
Ponadto w 2007 roku została rozpatrzona jedna Karta informacyjna zadania złożona w 2006 
roku, która ze względu na konieczność uzupełnienia przez beneficjenta wymaganych 
dokumentów umożliwiających merytoryczną ocenę zadania nie została oceniona w 2006 roku. 

Wstępnie zakwalifikowano do udzielenia pomocy 49 przedsięwzięć  
(51 KIZ). 

Ostatecznie z zakresu ochrony wód ubiegano się o udzielenie pomocy na podstawie 43 
Kart informacyjnych zadań złożonych w 2007 roku. W 11 przypadkach inwestorzy 
ostatecznie zrezygnowali z ubiegania się o pomoc finansową z Funduszu w przeważającej 
mierze z powodu nieprzygotowania zadań do rozpoczęcia realizacji w 2007 roku.  

 
Ze względu na konieczność uzupełnienia przez beneficjenta wymaganych dokumentów 

umożliwiających merytoryczną ocenę zadania, sześć ze złożonych Kart informacyjnych nie zostało 



ocenionych w 2007 roku, w związku z czym rozpatrzenie możliwości udzielenia pomocy finansowej 
przesunięte zostało na 2008 rok. 

 
Dla 2 spośród zakwalifikowanych wstępnie na podstawie Kart informacyjnych zadań 

przedsięwzięć termin złożenia wniosku ustalono na 2008 rok. Natomiast dla 8 innych, których 
rozpoczęcie realizacji również planowane jest w latach następnych, w celu zbilansowania 
kosztów przedsięwzięć wnioskowanych do dofinansowania udzielono promes na łączną 
kwotę pomocy w wysokości 11.946.912,00 zł, przy koszcie całkowitym zadań wynoszącym 
46.311.259,25 zł. 

 
W roku 2006 wydano 2 promesy na realizację zadań przewidywanych do rozpoczęcia 

w 2007 roku na łączną kwotę 10.529.468,32 zł. Zadania te były współfinansowane ze 
środków własnych – w 1 przypadku oraz z Funduszu Spójności – w 1 przypadku. W obydwu 
przypadkach beneficjent zrezygnował z ubiegania się o pomoc, w jednym ze względu na 
niepełne przygotowanie zadania do realizacji (brak rozstrzygniętego zamówienia publicznego), 
w drugim beneficjent zrealizował zadanie ze środków pochodzących spoza Funduszu. 
  

W 2006 roku została złożona 1 Karta informacyjna zadania na kwotę 1.791.000,00 zł, 
dla której na prośbę beneficjenta przesunięto termin złożenia wniosku na 2007 rok. W 2007 
roku beneficjent zrezygnował z ubiegania się o dofinansowanie realizacji zadania. 

Ostatecznie do Funduszu wpłynęło 31 wniosków o pomoc finansową  
w dziedzinie ochrona wód. W 2007 roku nie został złożony żaden wniosek z zakresu 
gospodarki wodnej. 

 
Wstępną kwalifikacją na podstawie KIZ poprzedzonych było 29 wniosków. Jeden 

wniosek złożono na podstawie Karty informacyjnej zadania, która ze względu na konieczność 
uzupełnienia przez beneficjenta wymaganych dokumentów umożliwiających merytoryczną 
ocenę zadania nie została oceniona w 2006 roku, natomiast została pozytywnie rozpatrzona w 
2007 roku. Jeden wniosek złożono na podstawie promesy wydanej w 2006 roku. 

Łączny koszt wnioskowanych zadań określony w oparciu o wyniki przeprowadzonych 
zamówień publicznych wyniósł 248.348.974,53 zł. 

Wnioskowana pomoc w formie pożyczki w zakresie dziedziny ochrona wód wyniosła 
32.861.906,45 zł. 

 
Ostatecznie udzielono pomocy na podstawie 27 wniosków złożonych w 2007 roku. W 

1 przypadku inwestorzy zrezygnowali z ubiegania się o pomoc finansową z Funduszu ze 
względu na brak zbilansowania zadania, natomiast w dwóch przypadkach negatywnie 
rozpatrzono możliwość udzielenia pomocy – w jednym z uwagi na nieprawidłowe 
przeprowadzenie postępowania zamówienia publicznego, w drugim - ze względu na złożenie 
wniosku niezgodnie z obowiązującymi w Funduszu „Procedurami dofinansowania zadania”, 
tj. po wyznaczonym terminie (niezłożenie wniosku w wyznaczonym terminie traktowane jest 
jako rezygnacja proceduralna). Jeden ze złożonych wniosków, ze względu na konieczność 
uzupełnienia przez beneficjenta wymaganych dokumentów umożliwiających merytoryczną 
ocenę zadania, nie został oceniony, w związku z czym rozpatrzenie możliwości udzielenia 
pomocy finansowej przesunięte zostało na 2008 rok. 

 
W ramach podpisanych 27 umów dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony 

wód w formie pożyczek wyniosło 21.119.631,35 zł przy koszcie całkowitym określonym na 
kwotę 102.376.420,57 zł. 



W 2007 roku beneficjenci nie wnioskowali o udzielenie pomocy  
w ramach dziedziny gospodarka wodna, nie wpłynął również żaden wniosek  
z możliwością dofinansowania przedsięwzięć w formie dotacji. 
 

W wyniku podpisanych aneksów do umów, łączna wysokość dofinansowania w 
formie pożyczek uległa zmniejszeniu o 67.300,00 zł, co ostatecznie dało łączną kwotę 
przyznanej pomocy wynoszącą 21.052.331,35 zł.  

Należy podkreślić, że w 2007 roku Fundusz uczestniczył w realizacji zadań 
z dziedziny ochrony wód i gospodarki wodnej współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej o łącznym koszcie 86.144.774,04 zł: 
− realizowanego przez Gminę Rytwiany pn.: „Wykonanie kanalizacji sanitarnej dla gminy 

Rytwiany w ramach projektu grupowego pn.: „Sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej – 
wykonanie kanalizacji sanitarnej dla gmin: Połaniec, Staszów i Rytwiany”, 

− realizowanego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu Spółka z o.o. 
pn.: „Projekt 1: „Sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej – wykonanie kanalizacji sanitarnej 
dla gminy Połaniec” w ramach Projektu grupowego „Sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej 
– wykonanie kanalizacji sanitarnej dla gmin Połaniec, Staszów i Rytwiany”, 

− realizowanego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie 
Spółka Gminy z o.o. pn.: „Projekt 2: „Sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej – wykonanie 
kanalizacji sanitarnej dla gminy Staszów” w ramach Projektu grupowego „Sanitacja rzeki 
Czarnej Staszowskiej – wykonanie kanalizacji sanitarnej dla gmin Połaniec, Staszów i 
Rytwiany”. 

 
Udział pomocy finansowej Funduszu w tym zakresie wyniósł 7.665.844,85 zł, co 

stanowi 8,9 % kosztu całkowitego przedsięwzięć. 
 

2. Ochrona powietrza 
 

 Z zakresu ochrony powietrza do biura Funduszu w 2007 roku wpłynęło 85 Kart 
informacyjnych zadania  o dofinansowanie 83 przedsięwzięć mających na celu zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń do powietrza. 
 Łączny koszt całkowity przedsięwzięć zgłoszonych wstępnie do dofinansowania w 
2007 roku wynosił 77.113.610,17 zł, a wartość wnioskowanej pomocy została określona na 
łączną kwotę 36.692.911,49 zł, z tego w formie pożyczki 25.405.476,48 zł i w formie dotacji 
11.287.435,01 zł.  

Większość zgłoszonych w 2007 roku do Funduszu przedsięwzięć dotyczyła realizacji 
przedsięwzięć termomodernizacyjnych. W związku z dużą ilością złożonych Kart 
informacyjnych zadania i wysoką wartością zgłaszanego dofinansowania zarówno w formie 
pożyczki, jak i dotacji na zadania termomodernizacyjne, opracowana została w tym zakresie 
odrębna procedura. Tak duże zainteresowanie realizacją przedsięwzięć 
termomodernizacyjnych wynikało z ogromnej potrzeby realizowania zadań mających na celu 
zmniejszenie zużycia energii na cele grzewcze, a co za tym idzie ograniczenie zużycia paliw 
konwencjonalnych spalanych w źródłach ciepła oraz emisji zanieczyszczeń gazowych i 
pyłowych do powietrza. 

 W 2007 roku zwiększyła się ilość inwestycji w odnawialne źródła energii (źródła ciepła 
opalane biomasą, zakup i montaż kolektorów słonecznych) w stosunku do lat ubiegłych. 

W roku 2007 do Funduszu wpłynęło 65 KIZ na realizację 63 przedsięwzięć 
termomodernizacyjnych. Łączny koszt całkowity tych przedsięwzięć zgłoszonych wstępnie 
do dofinansowania wynosił 39.099.818,17 zł, a wartość wnioskowanej pomocy została 



określona na łączną kwotę 19.509.319,49 zł, z tego  w formie pożyczki 9.733.023,48 zł 
i w formie dotacji 9.776.296,01 zł. 

Inwestycji z zakresu odnawialnych źródeł energii dotyczyło 10 KIZ zgłoszonych w 
2007 roku do dofinansowania ze środków Funduszu. Łączny koszt całkowity tych 
przedsięwzięć zgłoszonych wstępnie do dofinansowania wynosił 27.313.146,00 zł, a wartość 
wnioskowanej pomocy określono na łączną kwotę 8.917.947,00 zł, z tego: w formie pożyczki 
8.650.947,00 zł i w formie dotacji 267.000,00 zł. 

Pozostałe zadania zgłoszone w formie KIZ rozpatrywane w 2007 roku dotyczyły 
przebudowy i modernizacji węzłów oraz sieci ciepłowniczych (3 KIZ), przebudowy instalacji 
odpylania spalin (2 KIZ), przebudowa kotłów w kotłowniach (2 KIZ), opracowanie 
Programów ochrony środowiska dla stref (1 KIZ), oraz dwa zadania niezgodne z „Listą…” (2 
KIZ). 

 
W 2007 roku rozpatrywane były również zadania zgłoszone w formie KIZ pod koniec 

2006 roku (13 KIZ). Zadania te dotyczyły realizacji przedsięwzięć termomodernizacyjnych. 
Łączny koszt całkowity tych przedsięwzięć zgłoszonych wstępnie do dofinansowania wynosił 
8.011.043,10 zł, a wartość wnioskowanej pomocy określono na łączną kwotę 4.085.043,00 zł, 
z tego: w formie pożyczki 1.681.064,00 zł i w formie dotacji 2.403.979,00 zł. 

 
W 2007 roku brana była pod uwagę również możliwość sfinalizowania umową promes 

z 2005 i 2006 roku na łączną kwotę dofinansowania 4.396.400,00 zł. 
Dla jednej promesy z 2005 roku Wnioskodawca wystąpił z prośbą o przedłużenie 

ważności promesy na 2008 rok ze względu na brak możliwości zbilansowania środków 
własnych na realizację ww. zadań w 2007 roku. 

W jednym przypadku Wnioskodawca nie wykazał zbilansowania środków własnych 
na realizację zadania oraz nie złożył wniosku w terminie obowiązywania promesy, zadanie 
zostało rozpatrzone negatywnie. Ponownie złożono nowy KIZ na dofinansowanie zadania po 
pozyskaniu środków własnych na realizację inwestycji. 

Dla jednej promesy z 2006 roku Wnioskodawca nie złożył wniosku w terminie 
obowiązywania promesy, co skutkowało rezygnacją proceduralną z dofinansowania. Pod 
koniec roku objętego sprawozdaniem wpłynął KIZ na realizację zadania w 2008 roku. 
 

Kwalifikacja wstępna w 2007 r. objęła 60 przedsięwzięć z dziedziny ochrony 
powietrza (w tym 3 KIZ z 2006 roku). Łączny koszt całkowity zakwalifikowanych zadań 
wynosił 41.248.536,01zł. 
Wartość wnioskowanej pomocy na realizację przyjętych wstępnie do dofinansowania zadań 
określono na łączną kwotę 24.185.431,03 zł, z tego  w formie pożyczki 17.908.070,48 zł i 
w formie dotacji 6.277.360,55 zł. 

Na 2 z ww. zakwalifikowanych zadań udzielono promesy. Jedno z tych zadań będzie 
realizowane w 2008 roku, na drugie zadanie beneficjent złożył wniosek i została podpisana 
umowa. Kolejnych 5 zakwalifikowanych zadań, ze względu na brak możliwości 
rozstrzygnięcia zamówienia publicznego, będzie realizowanych w 2008 roku. 
 

W przypadku 10 KIZ rozpatrywanych w 2007 roku inwestorzy zrezygnowali z 
ubiegania się o pomoc finansową z Funduszu łącznie w kwocie 2.565.218,00 zł, z tego 
w formie pożyczki 1.030.300,00 zł i w formie dotacji 1.534.918,00 zł. Spośród ww. 
5 proceduralnych rezygnacji dotyczyło zadań wstępnie zakwalifikowanych (w tym jedna 
promesa z 2006 roku), natomiast w 5 przypadkach nastąpiły rezygnacje przed zakończeniem 
oceny KIZ. 

 



Negatywnie rozpatrzono 4 KIZ zgłoszone w 2007 roku ze względu na niezgodność z 
„Listą…” i „Zasadami…” 

 
Po wstępnym zakwalifikowaniu zadań do dofinansowania inwestorzy złożyli 

49 wniosków. Dodatkowo w czasie okresu sprawozdawczego rozpatrywane były 2 wnioski 
zgłoszone  w 2006 roku. Łączny koszt całkowity wnioskowanych przedsięwzięć, ustalony 
w wyniku przeprowadzonych zamówień publicznych wyniósł 32.706.809,02 zł, a wartość 
wnioskowanej pomocy określona została na łączną kwotę 20.118.257,00 zł, z tego w formie 
pożyczki 15.990.935,00 zł i w formie dotacji 4.127.322,00 zł. 
 

Na etapie wniosku w jednym przypadku zadanie zostało rozpatrzone negatywnie ze 
względu na niezgodność z „Zasadami…”, Wnioskodawca  złożył wniosek nie spełniający 
wymogów przepisów o pomocy publicznej. 

 
W przypadku 3 zadań wnioskowanych przez jednostki budżetowe zmieniona została 

forma dofinansowania, z dotacji na przekazanie środków finansowych, co zostało ustalone w 
czasie negocjacji z wnioskodawcami.  
 

Procedura dofinansowania została wszczęta w stosunku do 50 wniosków i zakończyła 
się podpisaniem 50 umów: 32 umowy pożyczki, 15 umów dotacji i 3 umowy przekazania 
środków finansowych. 
 

Łączna kwota dofinansowania wynikająca z umów zawartych w dziedzinie ochrony 
powietrza wyniosła 19.296.520,00 zł, z tego w formie pożyczki 15.575.039,00 zł, w formie 
dotacji 3.065.784,00zł i w formie przekazania środków finansowych 655.697,00 zł. 
 

W wyniku podpisanych aneksów do umów, łączna wysokość dofinansowania 
w formie pożyczek uległa zmniejszeniu o 11.558,19 zł, co ostatecznie dało łączną kwotę 
przyznanej pomocy wynoszącą 15.563.480,81 zł. 
 
3. Ochrona powierzchni ziemi 
 
 W 2007 roku do Funduszu wpłynęło 25 Kart informacyjnych zadania dotyczących 24 
przedsięwzięć z zakresu ochrony powierzchni ziemi. Łączny koszy całkowity przedsięwzięć 
zgłoszonych wstępnie do dofinansowania wynosił 17.900.580,00 zł, a wartość wnioskowanej 
pomocy została określona na łączną kwotę 10.583.019,80 zł, z tego w formie pożyczki 
7.119.836,60 zł i w formie dotacji 3.463.183,20 zł. 

Wstępnie zakwalifikowano do dofinansowania 21 przedsięwzięć, których koszt 
całkowity określono pierwotnie w wysokości 16.680.580,00 zł, a wartość wnioskowanej 
pomocy łącznie na kwotę 9.525.019,80 zł, z tego w formie pożyczki 7.011.836,60 zł i w 
formie dotacji 2.513.183,20 zł. 

Spośród wstępnie zakwalifikowanych na podstawie KIZ zadań z zakresu ochrony 
powietrza, dla 1 przedsięwzięcia termin złożenia wniosku przesunięto na prośbę inwestora na 
2008 rok. 
 Negatywnie rozpatrzono 2 Karty informacyjne zadania ze względu na niezgodność z 
„Listą...” i „Kryteriami...” obowiązującymi w Funduszu. W obu przypadkach Karty 
informacyjne zadania dotyczyły przedsięwzięć, których realizacja związana była z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest. 
 



Ze względu na konieczność uzupełnienia przez beneficjenta wymaganych dokumentów 
umożliwiających merytoryczną ocenę zadania dwie ze złożonych Kart informacyjnych nie 
zostały ocenione w 2007 roku, w związku z czym rozpatrzenie możliwości udzielenia pomocy 
finansowej przesunięte zostało na 2008 rok. 
 Na tym etapie kwalifikacji zadań do dofinansowania w 2 przypadkach nastąpiła 
rezygnacja z ubiegania się o pomoc. W jednym przypadku inwestor zrezygnował z ubiegania 
się o dofinansowanie zadania dot. Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego ze względu 
na zrealizowanie zadania ze środków pochodzących spoza Funduszu, w drugim przypadku 
inwestor zrezygnował ze względu na opóźnienia w przygotowaniu inwestycji do realizacji. 

 
W przypadku 2 wnioskowanych zadań zmieniona został forma dofinansowania, z 

dotacji na przekazanie środków finansowych, co zostało ustalone z Wnioskodawcami. 
W 2007 r. do Funduszu wpłynęło 18 wniosków, w których koszt całkowity 

przedsięwzięć określony został w wysokości 8.736.565,71 zł, a wartość wnioskowanej 
pomocy łącznie na kwotę 3.749.061,60 zł, z tego w formie pożyczki 1.408.635,60 zł, w 
formie dotacji  884.844,00 zł i w formie przekazania środków finansowych   1.455.582,00 zł. 

 
 Ostatecznie zawarto 18 umów na dofinansowanie przedsięwzięć, których koszt 
całkowity wynosi 8.736.565,71 zł, a dofinansowanie łącznie w wysokości 3.749.061,60 zł, z 
tego w formie pożyczek –  6 umów na kwotę 1.408.635,60 zł, 
w formie dotacji 10 umów na kwotę 884.844,00 zł i w formie przekazania środków 
finansowych 2 umowy na kwotę 1.455.582,00 zł. 

 
W wyniku podpisanych aneksów do umów dotacji i przekazania środków, łączna 

wysokość dofinansowania w formie dotacji uległa zmniejszeniu o 29.714,53 zł co ostatecznie 
dało łączną kwotę przyznanej pomocy wynoszącą 855.129,47 zł. 
 
4. Ochrona przyrody i leśnictwo 
 
 W 2007 roku do biura Funduszu wpłynęło 5 Kart informacyjnych zadania z zakresu 
ochrony przyrody. 

Przewidywany łączny koszt całkowity zadań zgłoszonych wstępnie do dofinansowania 
został określony w wysokości 631.000,00 zł, a wartość wnioskowanej pomocy w formie 
dotacji na kwotę 567.500,00 zł. 

W jednym przypadku nastąpiła proceduralna rezygnacja z ubiegania się 
o dofinansowanie ze środków Funduszu, tj. wnioskodawca nie złożył w ustalonym terminie 
wniosku wraz z wymaganymi dokumentami. 
 Ostatecznie do biura Funduszu wpłynęły 4 wnioski. Łączny koszt całkowity 
wnioskowanych zadań wyniósł 263.400,00 zł. 

W dwóch przypadkach wnioskowaną formą pomocy była dotacja, a w dwóch 
pozostałych wnioskodawca starał się o przekazanie środków finansowych.  

W przypadku 2 wnioskowanych zadań zmieniona został forma dofinansowania, z 
dotacji na przekazanie środków finansowych, co zostało ustalone z Wnioskodawcami w 
czasie negocjacji warunków umowy. 
 
 Podpisano 4 umowy w formie przekazania środków na łączną kwotę wynoszącą 
237.050,00 zł. 

 
     

  5. Edukacja ekologiczna 



 
W 2007 roku do biura Funduszu wpłynęły 52 Karty informacyjne zadania 

o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu edukacji ekologicznej. 
Przewidywany łączny koszt całkowity zadań zgłoszonych wstępnie do dofinansowania 

został określony w wysokości 1.118.269,98 zł, a wartość wnioskowanej pomocy w 
formie dotacji na kwotę 797.115,02 zł. 

Negatywnie rozpatrzono 1 Kartę informacyjną zadania, ze względu na niezgodność 
z obowiązującymi w Funduszu „Zasadami udzielania i umarzania pożyczek oraz udzielania 
dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Kielcach”. 

Wstępnie do udzielenia pomocy finansowej zakwalifikowano 51 zadań, których 
łączny koszt całkowity wynosił 1.001.869,98 zł, natomiast wartość wnioskowanej pomocy 
wynosiła 780.105,02 zł. 

Dla jednego spośród zakwalifikowanych wstępnie na podstawie Karty informacyjnej 
zadania przedsięwzięcia termin złożenia wniosku ustalono na 2008 rok. 

Ponadto w 4 przypadkach (po wstępnej kwalifikacji zadań do dofinansowania) ze 
względu na nieprzygotowanie zadań do realizacji, nastąpiła proceduralna rezygnacja z 
ubiegania się o dofinansowanie ze środków Funduszu, tj. wnioskodawca nie złożył w 
ustalonym terminie wniosku wraz z wymaganymi dokumentami. 

 
Do biura Funduszu wpłynęło 46 wniosków. Łączny koszt całkowity wnioskowanych 

zadań wyniósł 837.397,52 zł, a wartość wnioskowanej pomocy łącznie na kwotę 648.170,82 
zł, z tego w formie dotacji 639.935,82 zł i w formie przekazania środków 8.235,00 zł. 

W jednym przypadku na etapie wniosku Wnioskodawca zrezygnował z realizacji 
zadania ze względu na brak środków własnych. 

W przypadku 4 wnioskowanych zadań zmieniona została forma dofinansowania, z 
dotacji na przekazanie środków finansowych, co zostało ustalone z Wnioskodawcami w 
czasie negocjacji warunków umowy. 
 

Ostatecznie podpisano 45 umów na łączną kwotę 638.170,82 zł, w tym w formie 
dotacji 40 umów na kwotę 586.825,82 zł i w formie przekazania środków finansowych 5 
umów na kwotę 51.345,00 zł. 

W 2007 roku dofinansowanie w zakresie edukacji ekologicznej dotyczyło w dużej mierze 
druku różnego rodzaju publikacji promujących ideę zrównoważonego rozwoju, zwracających 
uwagę na bioróżnorodność i przemiany środowiska, jak również dofinansowania konkursów, 
olimpiad i innych przedsięwzięć o zasięgu ponadgminnym realizowanych w celu kształtowania 
proekologicznych postaw i zachowań społeczeństwa upowszechniających ideę zrównoważonego 
rozwoju.  
Dużym zainteresowanie cieszyło się nadal dofinansowanie do programów edukacyjnych w 
zakresie selektywnej zbiórki surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów - 8 zadań (w 
tym 5 zadań o zasięgu gminnym i 3 o zasięgu ponadgminnym). 

W 2007 roku dofinansowano także prenumeratę czasopism – „Aura”, „Przyroda 
Polska” i „Ekoświat”,  jak również dwa projekty w ramach których doposażone zostały sale 
dydaktyczne w sprzęt wykorzystywany do prowadzenia zajęć edukacyjnych.   
 

W wyniku podpisanych aneksów do umów, łączna wysokość dofinansowania 
w formie dotacji na koniec 2007 r. uległa zmniejszeniu o 3.403,94 zł, co ostatecznie dało 
łączną kwotę przyznanej pomocy wynoszącą 583.421,88 zł. 
 



 W szkoleniach, programach, konkursach, konferencjach, olimpiadach i rajdach 
organizowanych z udziałem środków WFOŚiGW w Kielcach wzięło udział 32.143 
uczestników. Ponadto wydrukowano 35.700 szt. publikacji i wydawnictw, zaprenumerowano 
na potrzeby edukacji ekologicznej na rok 12.552 egzemplarzy czasopism, zakupiono 229 
egzemplarzy książek oraz 12 kompletów materiałów multimedialnych. 
 
6. Przedsięwzięcia międzydziedzinowe i inne 
 

W 2007 roku do biura Funduszu wpłynęło 14 Kart informacyjnych zadania 
na dofinansowanie przedsięwzięć międzydziedzinowych i innych. 

 
Łączny koszt całkowity wszystkich 14 przedsięwzięć wstępnie zakwalifikowanych do 

dofinansowania wynosił 2.525.000,00 zł, a wartość wnioskowanej pomocy została określona 
w wysokości 2.213.300,00 zł, z tego w formie pożyczki 1.973.000,00 zł i w formie 
dotacji 240.300,00 zł. 
  

W jednym przypadku (po wstępnej kwalifikacji zadania na etapie KIZ) nastąpiła 
rezygnacja z ubiegania się o pomoc finansową ze środków Funduszu. Powodem rezygnacji 
było pozyskanie środków finansowych na powyższe zadanie ze źródeł innych niż WFOŚiGW 
w Kielcach. 
 

Do biura Funduszu wpłynęło 13 wniosków, w których koszt całkowity zadań wynosił 
2.114.302,00 zł, a wartość wnioskowanej pomocy określona została na łączną kwotę – 
1.868.045,00 zł, z tego w formie pożyczki 1.735.745,00 zł i w formie dotacji 132.300,00 zł. 

Dwa z wyżej wymienionych wniosków uznane zostały za rezygnację z ubiegania się o 
dofinansowanie ze środków Funduszu. W jednym przypadku nastąpiła rezygnacja 
proceduralna, tj. wnioskodawca nie złożył dokumentów w wyznaczonym przez Fundusz 
terminie, w drugim przypadku inwestor zrezygnował z ubiegania się o dofinansowanie. 
 

W 2 przypadkach zmieniona została forma dofinansowania z dotacji na przekazanie 
środków finansowych, co zostało ustalone z Wnioskodawcami w czasie negocjacji warunków 
umowy. 
 

Ostatecznie podpisano 11 umów na łączną wartość pomocy 1.583.750,00 zł, w tym 7 
umów pożyczek na kwotę 1.451.450,00 zł, 2 umowy dotacji na kwotę 117.000,00 zł i 2 
umowy przekazania środków finansowych na kwotę 15.300,00 zł.  
 

W wyniku podpisanych aneksów do umów, łączna wysokość dofinansowania 
w formie dotacji na koniec 2007 r. uległa zwiększeniu o 13.500,00 zł, co ostatecznie dało 
łączną kwotę przyznanej w tej formie pomocy wynoszącą 130.500,00 zł. 

 
7.Linie kredytowe. 
 

W dniu 18 maja 2007 r., po rozstrzygnięciu zamówienia publicznego, WFOŚiGW W 
Kielcach podpisał z Bankiem Ochrony Środowiska S.A. umowę w sprawie obsługi linii 
kredytowych LK - 1 – Ochrona wód i ziemi przed zanieczyszczeniem ściekami oraz  LK - 2 –  
Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, finansowanych ze środków WFOŚiGW w 
Kielcach na zadania proekologiczne w województwie świętokrzyskim. 

W celu udzielania kredytobiorcom przez Bank ze środków Funduszu kredytów 
preferencyjnych na przedsięwzięcia proekologiczne w województwie świętokrzyskim w 



ramach linii kredytowych, Fundusz postawił do dyspozycji Banku kwotę 1.000.000,00 zł. 
Kredyty w ramach zawieranych umów udostępniane będą kredytobiorcom do wyczerpania 
środków przeznaczonych na finansowanie linii kredytowych,  lecz nie dłużej niż do 31 
grudnia 2008 r.  

Linie stworzone zostały dla osób fizycznych, osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą oraz wspólnot mieszkaniowych.  

Ta forma dofinansowania zadań proekologicznych, mimo szerokiego 
rozpowszechniania informacji na jej temat, nie cieszy się zbyt dużym zainteresowaniem. Z 
informacji przekazanej przez BOŚ wynika, że w 2007 roku podpisane zostały tylko dwie 
umowy kredytowe na realizację przedsięwzięć w ramach linii kredytowych. Na zadanie 
z zakresu LK-1 zawarto umowę na kwotę 9.634,35 zł, natomiast na zadanie z zakresu LK-2 
na kwotę 25.650,00 zł. 
 
 
 
V.  PRZYGOTOWYWANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ DO DOFINANSOWANIA Z 

FUNDUSZU SPÓJNOŚCI 
 
 Rok 2007 był pierwszym rokiem, w którym beneficjenci programów pomocowych 
Unii Europejskiej mogli ponosić koszty kwalifikujące się do dofinansowania, związane z 
realizacją przedsięwzięć w nowej perspektywie finansowej 2007-2013. Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko jest największym źródłem pozyskania środków finansowych 
przez beneficjentów na inwestycje proekologiczne w latach 2007-2013. Przez niemal cały rok 
2007 trwały konsultacje nad ostatecznym brzmieniem zapisów tego Programu, w tym nad 
ustaleniem alokacji środków finansowych na poszczególne osie priorytetowe. Został on 
zatwierdzony przez Komisję Europejską w dniu 7 grudnia 2007 r.  

Na potrzeby Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Wojewódzki 
Fundusz zidentyfikował i przedłożył do Ministerstwa Środowiska oraz Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego wykaz projektów, które kwalifikują się do dofinansowania z Funduszu 
Spójności.  

W wykazie znalazło się 16 przedsięwzięć o koszcie całkowitym w łącznej wysokości 
828,34 mln euro i łącznej wysokości dofinansowania ze środków Funduszu Spójności 479,85 
mln euro. Wszystkie te projekty ujęte zostały na Liście projektów indykatywnych, którą 
opublikowano 14 listopada 2007 r.: 
1) pod pozycjami 72 - 78 na liście podstawowej:  

– Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o. - Kompleksowa ochrona wód podziemnych 
aglomeracji kieleckiej, 

– Związek Międzygminny „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej - Zapewnienie 
prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków Międzygminnych 
„Nidzica” i „Nida 2000”, 

– Gmina Końskie - Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i 
Gminy Końskie, 

– Związek Międzygminny w organizacji (Gminy Bodzechów, Kunów,  Ćmielów, 
Ostrowiec Świętokrzyski i Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.) - 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Ostrowiec 
Świętokrzyski, 

– Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Skarżysku-
Kamiennej - Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej w Skarżysku-Kamiennej i 
Skarżysku Kościelnym, 



– Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Sp. z o.o. w Jędrzejowie - „Ochrona 
zbiornika wód podziemnych na terenie gmin: Jędrzejów, Sędziszów, Słupia 
Jędrzejowska, Wodzisław (woj. świętokrzyskie)”, 

– Gmina Busko-Zdrój - Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Miasta i Gminy Busko-Zdrój, 

 
 
2) pod pozycjami 240-245 na liście rezerwowej: 

– Związek Gmin Gór Świętokrzyskich - Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
na terenach wokół Świętokrzyskiego Parku Narodowego i zbiornika „Wióry”, 

– Wodociągi Pińczowskie Sp. z o.o. - Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
aglomeracjach Pińczów i Gacki, 

– Gmina Włoszczowa - Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
aglomeracji Włoszczowa, 

– Gmina Piekoszów - Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 
Piekoszów, 

– Gmina Morawica - Budowa systemu kanalizacji sanitarnej w gminie Morawica, 
– Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki - Budowa systemu kanalizacji 

sanitarnej w gminach Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki (projekt 
ostatecznie zgłoszony przez NFOŚiGW), 

3) pod pozycjami 315, 316 i 330 na liście podstawowej: 
– Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Kielcach - Budowa zakładu 

unieszkodliwiania odpadów dla Miasta Kielce i powiatu kieleckiego w Promniku koło 
Kielc, 

– Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie - 
Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy, 

– Kopalnia Siarki „Machów” Tarnobrzeg - Rekultywacja terenów zdegradowanych 
górnictwem siarki w województwie świętokrzyskim i podkarpackim. 

   
Wykaz zawierał  informacje wstępnie zweryfikowane, a co za tym idzie 

orientacyjne kwoty, zarówno kosztów całkowitych przedsięwzięć, kosztów kwalifikowanych, 
jak również dofinansowania ze środków Funduszu Spójności. Pod koniec 2007 r. wykaz ten 
był przedmiotem powtórnej weryfikacji. Precyzyjne określenie kosztów kwalifikowanych 
oraz kwoty dofinansowania poszczególnych projektów planowano dopiero po opracowaniu 
pełnej dokumentacji, w szczególności studium wykonalności. 

 
Poza projektami wymienionymi w powyższym wykazie dodatkowo Zakład 

Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Spółka z o.o. w Janiku zgłosił wprawdzie na początku 
czerwca 2007 r. akces ubiegania się o dofinansowanie z Funduszu Spójności budowy 
kompleksowego zakładu gospodarki odpadami na bazie istniejącego składowiska odpadów. 
Jednak po dokonaniu szczegółowej oceny przedmiotowego przedsięwzięcia przez Zarząd 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” pod kątem spełniania podstawowych kryteriów 
kwalifikujących do objęcia pomocą z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowiska jego realizacja została odłożona w czasie.  
 W ramach pomocy potencjalnym beneficjentom w celu umożliwienia sprawnego 
przygotowania projektów do wnioskowania o dofinansowanie z Funduszu Spójności, 
Wojewódzki Fundusz udzielał preferencyjnych pożyczek na opracowanie niezbędnej 
dokumentacji, szczególnie dla tych projektów, które planowane były do wdrażania przez 
Wojewódzki Fundusz.  
Dofinansowaniem objęte były następujące dokumenty: 



− Wniosek do Funduszu Spójności; 
− Studium Wykonalności; 
− Dokumenty dotyczące oceny oddziaływania na środowisko (wnioski o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia; Raporty 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko); 

− Badanie składu morfologicznego odpadów; 
− Dokumentacja przetargowa (specyfikacja istotnych warunków zamówienia oraz 

ogłoszenie o zamówieniu), w przypadku projektowania z budową również program 
funkcjonalno-użytkowy.  

Działanie Funduszu zaowocowało wyborem Wykonawców na przygotowanie dokumentacji 
do Funduszu Spójności, dofinansowywanej przez WFOŚiGW dla 7 projektów (w tym 6 
wdrażanych przez Wojewódzki Fundusz).  
 

W dniu 25 czerwca 2007 r. Prezes Zarządu w imieniu Wojewódzkiego Funduszu 
podpisał z Ministrem Środowiska, jako Instytucją Pośredniczącą, „Porozumienie w sprawie 
realizacji Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” dla osi priorytetowych: I – 
Gospodarka wodno-ściekowa i II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 
(projekty o wartości poniżej 25 mln euro)”. Zgodnie z tym Porozumieniem WFOŚIGW w 
Kielcach pełni rolę Instytucji Wdrażającej dla następujących osi priorytetowych w ramach PO 
IiŚ: 
1) Oś priorytetowa I – Gospodarka wodno-ściekowa; 
2) Oś priorytetowa II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi; 

W ramach ww. osi priorytetowych WFOŚiGW odpowiada za nadzór nad wdrażaniem 
projektów z terenu województwa świętokrzyskiego o wartości do 25 mln euro. 
 Zapisy ww. porozumienia umożliwiały przekazanie poszczególnych zadań innym 
instytucjom – za zgodą Instytucji Pośredniczącej. Stąd w dniu 14 listopada 2007 r., po 
uzgodnieniu z Ministrem Środowiska, Prezes Zarządu w imieniu Wojewódzkiego Funduszu 
podpisał Porozumienie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, regulujące wykonywanie zadań Instytucji Wdrażającej dla projektów z terenu 
naszego województwa – dwóch o szacunkowym całkowitym koszcie powyżej 25 mln (dla 
Związków „Nida” i „Nidzica” oraz Gminy Końskie) i jednym – poniżej 25 mln (dla gminy 
Włoszczowa).  

W związku z powyższym Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach pełnić będzie rolę Instytucji Wdrażającej dla następujących projektów: 
1) o szacunkowym całkowitym koszcie powyżej 25 mln: 

– Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Końskie, 
– Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Związków 

Międzygminnych „Nidzica” i „Nida 2000”, 
2) o szacunkowym całkowitym koszcie poniżej 25 mln: 

– Ochrona zbiornika wód podziemnych na terenie aglomeracji Jędrzejów 
(występującego wcześniej jako projekt pod nazwą „Ochrona zbiornika wód 
podziemnych na terenie gmin: Jędrzejów, Sędziszów, Słupia Jędrzejowska, 
Wodzisław (woj. świętokrzyskie), a po zmianie zakresu rzeczowego wynikającego z 
rezygnacji gmin Wodzisław, Sędziszów i Słupia Jędrzejowska zgłoszony pod obecną 
nazwą), 

– Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Busko-
Zdrój, 

– Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracjach Pińczów i Gacki, 
– Budowa systemu kanalizacji sanitarnej w gminie Morawica, 
– Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Piekoszów, 



– Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy. 
  
Orientacyjny łączny koszt całkowity projektów oszacowany został w wysokości 230,1 

mln euro, natomiast orientacyjny łączny koszt dofinansowania z UE w wysokości 152,3 mln 
euro. 

Przewiduje się, że projekty realizowane  będą w okresie 2008-2011. 
 
 
VI.  INFORMACJE KOŃCOWE 
 

W roku 2007 prowadzone były kompleksowe kontrole wybranych przedsięwzięć, 
obejmujące weryfikację dokumentów złożonych do Funduszu oraz ich zgodności ze stanem 
faktycznym, stwierdzonym w trakcie wizji lokalnej w miejscu realizacji przedmiotu umowy. 
W trakcie kontroli dokonywano również oceny prawidłowości stosowania ustawy Prawo 
zamówień publicznych, podejmowano działania mające na celu wyeliminowanie 
nieprawidłowości przy wykorzystaniu środków finansowych przekazywanych 
wnioskodawcy. Pozwoliło to na zwiększenie nadzoru nad przebiegiem realizacji 
przedsięwzięć, w których zaangażowano publiczne środki finansowe. 

 
Wyniki finansowe Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach zawarte zostały w załączonym do informacji „Bilansie”, pozytywnie 
zweryfikowanym przez biegłego rewidenta i zatwierdzonym przez Radę Nadzorczą Funduszu na 
posiedzeniu w dniu 25 lutego 2008 r. uchwałą Nr 4/08 w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach za 2007 rok oraz podziału zysku netto za 2007 rok. 
 


